
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 27. juni 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 888 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Martin Geertsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 888:  

”Som led i Finanslov for 2019 besluttede Folketingets partier med daværende 

sundhedsminister Ellen Trane Nørby (V) i spidsen at øremærke 100 mio. kr. over 4 år 

med henblik på at holde ventelisterne i ro. Ministeren bedes redegøre for, om mini-

steren er indstillet på at sikre øremærkede midler på finansloven for 2023 med hen-

blik på fortsat at holde ventelisterne i ro?” 

 

Svar: 

Man har som borger ret til vederlagsfri høreapparatbehandling i det offentlige og i 

visse tilfælde til tilskud til behandling i det private. Regionerne er ansvarlige for at til-

vejebringe denne behandling inden for den økonomiske ramme.  

 

I 2018 blev der prioriteret 215 mio. kr. til høreområdet med finansloven for 2019 og 

økonomiaftalerne, herunder de 100 mio. kr. til ekstraordinær nedbringelse af venteti-

derne på offentlige høreklinikker, som omtales i spørgsmålet. Siden 2018 er venteti-

den blevet nedbragt mange steder i landet, men er stadig lange nogle steder. Der kan 

her henvises til besvarelsen af SUU alm. del spm. 676, hvori Region Nordjylland og 

Region Midtjylland bl.a oplyser, at den fortsat lange ventetid i nogle klinikker bl.a. 

skyldes en pukkel fra corona-pandemien, at man er opmærksomme på og har fokus 

på ventetiderne til høreapparatbehandling på de respektive offentlige klinikker, og at 

der arbejdes med at afvikle puklen. Det kan hertil bemærkes, at patienter med så-

kaldte ukomplicerede høretab kan modtage høreapparatbehandling ved private hø-

reklinikker med tilskud fra det offentlige. Der er oftest ingen ventetid ved private kli-

nikker.  

 

Regeringens altoverskyggende fokus med dets finanslovsudspil for 2023 ”Stramt og 

ansvarligt” er at styre landet sikkert gennem en tid, hvor der er stor usikkerhed om 

de økonomiske udsigter både herhjemme og i verdensøkonomien.    
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